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W grobie 68, stosunkowo dobrze zachowany klasyczny klosz zawierał jedynie fragmenty 2-3 
innych naczyń i symboliczną ilość kości, zaś na jego spodzie wystąpił niemalże klasyczny układ 
kamieni podkładkowych spotykanych pod popielnicami.

Zniszczony grób 70 zachowany jedynie w postaci skupiana ceramiki, zawierał fragmenty 
typowego chropowaconego klosza i pojedyncze fragmenty 2 innych naczyń /popielnica, misa?/ oraz 
symboliczną ilość kości.

Grób 71 reprezentował stosunkowo dobrze zachowany klosz zawierający w górnej partii swego 
wypełniska, spory fragment misy, zaś na dnie, koncentrację skorup pochodzących. z dużego naczynia 
zasobowego typu klosza oraz małego, beczułkowatego naczynia o gładkiej ale nierównej powierzchni 
i drobno karbowanym brzegu. Również w tym grobie wystąpiła symboliczna ilość kości i węgli 
drzewnych.

W określanym jako podwójny, grobie 69 wystąpił w nienaruszonym stanie klasyczny układ 
kloszowy pochówka 1 /klosz, misa i popielnica na płaskiej podkładce kamiennej/ oraz towarzyszący 
mu, zniszczony, pierwotnie chyba także klasycznie kloszowy pochówek 2/?/ z udziałem typowego 
klosza, misy i popielnicy.

W południowo-wschodniej części stanowiska, tuż poza zwartym zasięgiem występowania grobów, 
odkryto bliżej nieokreślony kolisty obiekt 7 z warstwowanym, spaleniskowym wypełniskiem mocno 
nasyconym drobnym węglem drzewnym. Centralnie, na dnie obiektu wystąpiły fragmenty kilku 
zwęglonych palików o średnicy 6-10 cm, zaś w jego stropie zalegał tylko 1 fragment ceramiki.

W jednym z wykopów w południowo-wschodniej części stanowiska wystąpiły dwie małe 
koncentracje kamieni, z których jedna /Cl/ bardzo przypominała intencjonalny, niemalże klasyczny 
układ podkładowo-podpórkowy spotykany pod wieloma popielnicami.

W trakcie sondażowego penetrowania południowo-wschodniego przedpola cmentarzyska, 
w odległości około 45 m na południowy wschód od najbliższego grobu 20 występującego w obrębie 
zwartego zasięgu cmentarzyska, odkryto zniszczony, mocno rozwleczony grób wielopopielnicowy 
(?) /grób 72/ albo koncentrację grobów pojedynczych.

Ponieważ obiektu tego nie udało się wyeksplorować w całości, w celu dokończenia eksploracji 
oraz sprawdzenia czy wystąpił on poza cmentarzyskiem incydentalnie, czy też zapowiada kolejną 
koncentrację grobów, planuje się kontynuację badań w 1999 roku.

STRADZEW, st. 3, gm. Wola Krzysztoporska, woj. piotrkowskie, AZP 74-52/51
osada kultury łużyckiej (schyłek okresu halsztackiego/początek okresu lateńskiego)•	

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone we wrześniu przez Mirosława Szukałę 
(ARCHEOGRAF Paweł Zawilski, Łódź). Finansowane przez PSOZ. Pierwszy sezon badań. 
Przebadano powierzchnię 300 m².

Kilkanaście słabo czytelnych jam osadniczych nieokreślonego przeznaczenia, niezbyt liczny 
materiał ruchomy: fragmenty naczyń glinianych, pojedyncze krzemienie.

Chronologia określona na podstawie ceramiki.
Materiały i dokumentacja znajdują się w Muzeum w Piotrkowie Trybunalskim.
Badania nie będą kontynuowane.

Strzegowa, Jaskinia Biśnik, gm. Wolbrom, woj. katowickie - patrz: paleolit

Strzelce-Krzyżanna, st. 56 (GAZ 31), gm. Mogilno, woj. bydgoskie - patrz: neolit

Strzyżewo Paczkowe, st. 37, gm. Gniezno, woj. poznańskie, A2P 49-35/93 - patrz: późne 
średniowiecze


